Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 142/2023

São Roque, 4 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de providenciar operação "tapa-buraco" com
URGÊNCIA nas seguintes vias do Distrito de Maylasky:

a) Rua Argemiro de Barros,
b) Rua Getúlio Ribeiro dos Santos,
c) Rua Mandovi II e
d) Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro

Ocorre que nas referidas localidades existem
muitos buracos e imperfeições nas pistas. A situação leva risco de acidentes
envolvendo veículos, uma vez que um automóvel pode perder a orientação a
passar em buraco, bem como acidentes aos transeuntes, já que estes podem
transpassar o pé ou tropeças nas imperfeições.

Além do explanado, é importante comentar
que, fora o risco à segurança, o caso atinge a questão econômica do Distrito de
Maylasky, visto que a dificuldade na mobilidade das vias desestimula a
instalação de empresas e comércios na região ante a limitação para o
escoamento de mercadorias.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2023 - 11:48 4949/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0D881G0ZGAUNZ89G
		2023-04-05T15:28:37-0300